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Till Sigtuna Kommun: 

 

Naturskyddsföreningen i Sigtuna föreslår att kommunen bildar ett naturreservat eller 

motsvarande skydd på fastigheten Sjudargården 1:10 intill Hällsboskogen som gränsar till 

Kämpasten och Billbys ägor, se figur 1. 

 

 
 
Figur 1: Föreslaget område för naturreservat strax norr om Kämpasten, Sigtuna  (Sigtunakartan 2024-10-13) 

Detta område är av stor betydelse för både biologisk mångfald, närnatur och rekreation. Vi ser 

en stor fördel med att skydda området för att värna vår lokala natur och område för 

vardagsrekreation. I dagsläget utnyttjas området flitigt för promenader, bär- och 

svampplockning och avkoppling.  

 

Vi anför följande skäl: 

 

1. Bevarande av frisk skog och bibehålla den gröna kilen 

I området finns en gammal vacker skog, med kuperad terräng som fortfarande är frisk och har 

en blandad fauna och flora. Här finns en blandskog med både löv och barrträd samt blandade 

åldrar på träden. Dessutom en del död ved och en del grova äldre tallar, gran och aspar, vilket 

är gynnsamt för biologisk mångfald. I Artportalen finns det noterat ett antal rödlistade arter av 

växter och fåglar i området. Det har observerats hundratals olika växter, svampar, fåglar och 
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insekter inom området som också registrerats på Artportalen (SLU, Artdatabanken oktober 

2024). 

 

I kontrast till detta är mycket av skogen vid det nuvarande naturreservatet på andra sidan 

vägen (1:10 2 och 1:148) hårt drabbat av granbarkborre och har blivit en död skog på många 

ställen. Dessutom är delar av närliggande skog avverkad och svårframkomligt. Detta gör det 

ännu viktigare att skydda det friska skogsområdet. 

Dessutom ingår området i det sammanhängande naturområdet som är av vikt för 

grönstrukturen regionalt och lokalt, den så kallade Järvakilen. I den regionala 

utvecklingsplanen RUFS 2050, pekas bland annat denna gröna kil ut, som är särskilt viktig att 

ta hänsyn till i planeringen då den är av särskild vikt för bland annat ekologi, men även andra 

värden kopplade till grönska som friluftsliv och rekreation.  

 

 

2. Rekreation och friluftsliv: 

Området erbjuder unika möjligheter för friluftsliv, vilket är viktigt för invånarnas hälsa och 

välbefinnande. Att skapa ett reservat skulle främja naturupplevelser för alla närboende. 

 

 

3. Långsiktig hållbarhet: Att skydda detta område skulle bidra till en hållbar utveckling och 

bevarande av ekosystemtjänster, vilket är avgörande för framtida generationer. Gammal skog 

utgör också en viktig kolsänka som motverkar klimatförändringar och är viktig när det gäller 

att uppfylla de krav som finns i EU:s LULUCF-förordning. 

 

Vi vill att kommunen tar ett initiativ för att utreda lämpligheten att göra ett naturreservat i 

föreslaget område. Naturskyddsföreningen medverkar givetvis i denna utredning med den 

kompetens som finns i föreningen när det gäller biologisk mångfald och skogsbruk. Vi kan 

också se framtida synergier med den klimatpark som diskuteras vid Midgårdsbadet. Vi vill 

även bevara detta naturområde för att säkerställa en plats för utomhuspedagogiken och 

förståelsen för biologisk mångfald för olika målgrupper såsom för- och grundskolor, 

föreningar mm. Vår förening kan bistå med guidningar inom och i anslutning till området. 

 

Vi ser fram emot ert stöd i detta viktiga projekt. 

 

Med vänliga hälsningar, 

Naturskyddsföreningen i Sigtuna 

Matz Norling 

Åsa Johansson 

Eva Backen 

  


